
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А  О Б Л А С Н А  Р А Д А 

П Р О Є К Т  Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 25 жовтня 2019 року
№ 1095-VIІ «Про затвердження Регіональної програми збереження і

відновлення водних ресурсів у басейні Куяльницького лиману на
2019-2023 роки» 

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про
місцеве самоврядування в Україні» обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Внести  зміни  до  рішення  обласної  ради  від  25  жовтня  2019  року
№  1095-VIІ «Про  затвердження  Регіональної  програми  збереження  і
відновлення  водних ресурсів  у  басейні  Куяльницького  лиману на  2019-2023
роки» (далі – Програма), виклавши додатки 1,2,3 до Програми у новій редакції
(додаються).

2.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію
обласної  ради  з  питань  екології,  природокористування,  запобігання
надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків.

Проєкт  рішення  підготовлено  Департаментом
екології та природних ресурсів Одеської обласної
державної  адміністрації  та  внесено  головою
Одеської обласної державної адміністрації  



      
Додаток 1 
до рішення обласної ради  
від __березня  2022 року        
№ ______- VIIІ 
«Додаток 1 до Програми

ПАСПОРТ
Регіональної програми збереження і відновлення водних ресурсів у басейні

Куяльницького лиману на 2019-2023 роки

1 Ініціатор розроблення Програми
Департамент екології та  природних 
ресурсів Одеської обласної державної 
адміністрації

2 Розробник Програми
Департамент екології та  природних 
ресурсів Одеської обласної державної 
адміністрації

3 Відповідальний виконавець Програми
Департамент екології та  природних 
ресурсів Одеської обласної державної 
адміністрації

4 Учасники Програми
Структурні підрозділи обласної державної
адміністрації, центральних органів 
виконавчої влади і їх територіальні 
органи, районні державні адміністрації, 
виконавчі комітети рад міст обласного 
значення, органи місцевого 
самоврядування області, юридичні особи 
усіх форм власності

5 Термін реалізації Програми
2019-2023 роки

5.1 Етапи виконання Програми 
 І етап: 2019-2020 роки 
 ІІ етап: 2021-2023 роки 

6 Перелік місцевих бюджетів, які беруть 
участь у виконанні Програми

Державний бюджет України, обласний, 
районні, міські бюджети

7 Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації програми, 
всього,

48 254 785 грн

у тому числі:
7.1

коштів державного бюджету
21 963 219 грн

7.2 коштів місцевого бюджету
25 941 566 грн 

у тому числі: 



обласного бюджету
25 341 566  грн

бюджети територіальних громад
600 000 грн

7.3 кошти інших джерел
350 000 грн



Ресурсне забезпечення Регіональної програми збереження і відновлення водних ресурсів у басейні Куяльницького лиману на 2019-2023 роки

грн  
Етапи виконання програми 

І етап ІІ етап
2019 рік 2020 рік 2021 рік 2022 рік 2023 рік

Усього
державний бюджет 0 0

місцевий бюджет, у тому числі: 0

обласний бюджет 0

бюджети територіальних громад
0 0

кошти інших джерел 0

Додаток 2 
до рішення обласної ради                           
               від __ березня 2022 року              
                                        № _______-VIIІ
«Додаток 2 до Програми

Обсяг коштів, які пропонується залучити 
на виконання Програми

Усього витрат на 
виконання програми     

   

4 920 434 10 634 351 3 800 000 21 700 000 7 200 000 48 254 785
4 920 434 5 542 785 11 500 000 21 963 219

4 991 566 3 750 000 10 100 000 7 100 000 25 941 566
4 991 566 3 550 000 9 900 000 6 900 000 25 341 566

200 000 200 000 200 000 600 000

100 000 50 000 100 000 100 000 350 000



 

Напрями діяльності та заходи Регіональної програми збереження і відновлення водних ресурсів у басейні Куяльницького лиману на 2019-2023 роки

№ з/п Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), грн

Очікуваний результатУсього І етап ІІ етап
2019 рік 2020 рік 2021 рік 2022 рік 2023 рік

1. Cтворення системи управління водними ресурсами в басейні Куяльницького лиману
1.1 2019-2023 Усього, у т.ч. Об’єм коштів на відповідний рік визначається рішенням про місцевий бюджет згідно з об'ємами фінансування

1.2 2019-2023 Усього, у т.ч. Об’єм коштів на відповідний рік визначається рішенням про місцевий бюджет згідно з об'ємами фінансування

1.3 2021-2023 Усього, у т.ч. 0 0
обласний бюджет 0 0

Разом за напрямом діяльності 1 Усього у т.ч. 0 0

обласний бюджет 0 0

2. Поліпшення гідроекологічного стану в басейні річки Великий Куяльник, інших водотоків  і Куяльницького лиману
2.1 2019-2023 Усього, у т.ч. 0 0 0

державний бюджет 0 0 0

обласний бюджет 0 0 0 0

2.2 2022 Усього, у т.ч. 0 0 0 0

обласний бюджет 0 0 0 0

2.3 2022 Усього, у т.ч. 0 0 0 0
обласний бюджет 0 0 0 0

2.4 2022 Усього, у т.ч. 0 0 0 0

державний бюджет 0 0 0 0

обласний бюджет 0 0 0 0

Додаток 3 
до рішення обласної ради                  
                        від __ березня 2022 
року                                                      
№ _______-VIIІ
«Додаток 3 до Програми

Строк 
виконання 

заходу

Обстеження, паспортизація  водних об’єктів, гідротехнічних споруд  (аналіз 
водокористування, джерел забруднення, створення реєстру споруд та їх 
власників) басейну Куяльницького лиману, річки Великий Куяльник та 
інших водотоків 

Басейнове  управління водних ресурсів річок 
Причорномор’я та нижнього Дунаю, районні 
державні адміністрації, Державна екологічна 
інспекція Південно-західного округу 
(Миколаївська та Одеська області) 

Вихідні дані про гідротехнічні 
споруди, водні об'єкти, джерела 
забруднення для створення 
системи управління

бюджети територіальних 
громад

Заходи щодо підтримання сприятливого гідрологічного та санітарного стану 
річки Великий Куяльник, інших водотоків і Куяльницького лиману 
(створення системи управління водними ресурсами)

Басейнове  управління водних ресурсів річок 
Причорномор’я та нижнього Дунаю, районні 
державні адміністрації, об'єднані 
теритріальні громади, 

Створення системи управління 
водними ресурсамибюджети територіальних 

громад

Запровадження автоматизованої геоінформаційної системи (створення та 
ведення електронного програмного забезпечення та бази даних про стан 
Куяльницького лиману)  

Департамент екології та природних ресурсів 
Одеської обласної державної адміністрації
                                                      

900 000 700 000 100 000 100 000 Створення та ведення бази даних і 
ГІС про природні, у тому числі 
біологічні, ресурси 
Куяльницького лиману 

900 000 700 000 100 000 100 000

900 000 700 000 100 000 100 000

900 000 700 000 100 000 100 000

Розробка проектно-кошторисної документації (ПКД) щодо відновлення і 
підтримання сприятливого гідрологічного та санітарного стану річки 
Великий Куяльник, інших водотоків і Куяльницького лиману (проект, робоча 
документація, проект організації будівництва),  узгодження, державна 
експертиза ПКД, затвердження ПКД, оцінка впливу на довкілля, рішення про 
провадження планової діяльності)

Департамент екології та природних ресурсів 
Одеської обласної державної адміністрації

11 104 785 4 920 434 6 184 351

10 463 219 4 920 434 5 542 785

641 566 641 566

Оцінка впливу на довкілля планової діяльності з розчистки русла річки 
Великий Куяльник з реконструкцією (ліквідацією) частини гідротехнічних 
споруд

Департамент екології та природних ресурсів 
Одеської обласної державної адміністрації

500 000 500 000 Отримання висновку з оцінки 
впливу на довкілля, рішення про 
провадження планової діяльності500 000 500 000

Проведення державної експертизи техніко-економічного обгрунтування 
"Розчистка русла річки Великий Куяльник з реконструкцією (ліквідацією) 
частини гідротехнічних споруд в Лиманському, Іванівському, Ширяївському, 
Березівському, Ананьївському, Подільському районах Одеської області. 
Реконструкція"

Департамент екології та природних ресурсів 
Одеської обласної державної адміністрації

600 000 600 000 Отримання  державної експертизи 
техніко-економічного 
обгрунтування 

600 000 600 000

Розробка робочого проєкту на першу чергу будівництва "Розчистка русла 
річки Великий Куяльника з реконструкцією (ліквідацією) частини 
гідротехнічних споруд в Лиманському, Іванівському, Ширяївської, 
Березівському, Ананівському, Подільському районах Одеської області. 
Реконструкція"

Департамент екології та природних ресурсів 
Одеської обласної державної адміністрації

10 000 000 10 000 000 Розробка та затверджена робочого 
проекту9 000 000 9 000 000

1 000 000 1 000 000



№ з/п Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), грн

Очікуваний результатУсього І етап ІІ етап
2019 рік 2020 рік 2021 рік 2022 рік 2023 рік

Строк 
виконання 

заходу

2.5 2019-2023 Усього, у т.ч. Об’єм коштів на відповідний рік визначається рішенням про державний та місцевий бюджет згідно з об'ємами фінансування

державний бюджет

обласний бюджет
2.6 2019-2023 Усього, у т.ч. Об’єм коштів на відповідний рік визначається рішенням про державний та місцевий бюджет згідно з об'ємами фінансування

державний бюджет
обласний бюджет

2.7 2019-2023 Усього, у т.ч. Об’єм коштів на відповідний рік визначається рішенням про місцевий бюджет згідно з об'ємами фінансування

Разом за напрямом діяльності 2 Усього у т.ч. 0 0
державний бюджет 0 0

обласний бюджет 0 0 0
3. Науковий супровід та обстеження змін гідроекологічного стану в басейні Куяльницького лиману

3.1 2020-2023 Усього у т.ч. 0
обласний бюджет 0

3.2 2022 Усього у т.ч.    0 0 0 0

обласний бюджет 0 0 0 0

3.3 2022 Усього у т.ч.    0 0 0 0

державний бюджет 0 0 0 0

обласний бюджет 0 0 0 0

3.4 2022-2023 Усього у т.ч.    0 0 0
обласний бюджет 0 0 0

Разом за напрямом діяльності 3 Усього у т.ч. 0
державний бюджет 0 0 0 0
обласний бюджет 0

4. Заходи до реалізації  Закону України «Про оголошення природних територій Куяльницького лиману Одеської області курортом державного значення» та увзау Президента Украъни "Про створення НПП "Куяльницький"
4.1 2022-2023 Усього у т.ч. 0 0 0

обласний бюджет 0 0 0

4.2 2022-2023 Усього у т.ч. 0 0 0
державний бюджет Об’єм коштів на відповідний рік визначається рішенням про державний бюджет згідно з об'ємами фінансування

Заходи щодо відновлення і підтримання сприятливого гідрологічного та 
санітарного стану річки Великий Куяльник, інших водотоків і 
Куяльницького лиману  за затвердженою ПКД (отримання дозволів на 
виконання будівельних робіт, складання проекту виконання робіт, складання 
актів готовності, отримання рішень і сертифікатів про прийняття в 
експлуатацію)

Департамент екології та природних ресурсів 
Одеської ОДА, Управління капітального 
будівництва Одеської обласної державної 
адміністрації

Проведення робіт з розчищення 
русел річок, балок

Виконання робіт по робочому проєкту на першу чергу будівництва 
"Розчистка русла річки Великий Куяльник з реконструкцією (ліквідацією) 
частини гідротехнічних споруд в Лиманському, Іванівському, Ширяївському, 
Березівському, Ананівському, Подільському районах Одеської області. 
Реконструкція"

Департамент екології та природних 
ресурсів Одеської обласної державної 
адміністрації

Проведення робіт з 
розчищення русел річок, балок

Забезпечення екологічно безпечного збирння, видалення відходів у басейні 
річки Великий Куяльник і Куяльницького лиману (проведення робіт з 
інвентаризації сміттєзвалищ, ліквідація стихійних звалищ і тих, що 
знаходяться в межах охоронних зон) 

Департамент екології та природних ресурсів 
Одеської обласної державної адміністрації 
Державна екологічна інспекція Південно-
західного округу (Миколаївська та Одеська 
області) органи місцевого самоврядування, 
районні державні адміністрації
                                                      

Створення даних про 
сміттєзвалища та ліквідація 
джерел забруднення

бюджети територіальних 
громад

22 204 785 4 920 434 6 184 351 11 100 000
19 463 219 4 920 434 5 542 785 9 000 000

2 741 566 641 566 2 100 000

Наукові дослідження гідроекологічного режиму і стану Куяльницького 
лиману та морської води з Одеської затоки (робота з гідрологічного, 
гідрохімічного, гідробіологічного та медико-біологічного обстеження)

Департамент екології та природних ресурсів 
Одеської обласної державної адміністрації

9 400 000 4 200 000 2 200 000 1 500 000 1 500 000 Отримання та аналіз даних стану 
природних ресурсів9 400 000 4 200 000 2 200 000 1 500 000 1 500 000

Наукові дослідження впливу на гідрохімічний та гідробіологічний стан  
Куяльницького лиману суттєвого збільшення запасів солі в ньому внаслідок 
його довготривалого поповнення морською водою з Одеської затоки

Департамент екології та природних ресурсів 
Одеської обласної державної адміністрації

400 000 400 000 Отримання та аналіз даних стану 
природних ресурсів400 000 400 000

Розробка додаткових варіантів підвищення водо забезпечення 
Куяльницького лиману прісною водою (техніко-економічне обґрунтування з 
науковим обґрунтуванням рішень)

Департамент екології та природних ресурсів 
Одеської обласної державної адміністрації

2 900 000 2 900 000 Отримання та аналіз даних стану 
природних ресурсів

2 500 000 2 500 000

400 000 400 000

Проведення та аналіз результпатів комплексних  досліджень геосистеми 
Куяльницького лиману  для видання томів 5-8 Енциклопедії з екологічної 
тематики басейну Куяльницького лиману

Департамент екології та природних ресурсів 
Одеської обласної державної адміністрації

3 300 000 1 600 000 1 700 000 Отримання та аналіз даних стану 
природних ресурсів3 300 000 1 600 000 1 700 000

16 000 000 4 200 000 2 200 000 6 400 000 3 200 000
2 500 000 2 500 000

13 500 000 4 200 000 2 200 000 3 900 000 3 200 000

Розробка/уточнення проекту землеустрою щодо встановлення меж округу і 
зон санітарної охорони курорту. Проведення санітарно-епідеміологічної 
експертизи проекту зон санітарної охорони курорту та проведення 
експертизи проекту щодо оцінки впливу на довкілля.  

Департамент екології та природних ресурсів 
Одеської обласної державної адміністрації, 
Департамент інвестиційної та 
зовнішньоекономічної діяльності, 
міжнародного співробітництва і туризму 
Одеської ОДА

3 700 000 1 700 000 2 000 000 Відновлення трьох зон санітарної 
охорони курорту3 700 000 1 700 000 2 000 000

Заходи щодо організації функціонування Національного природного парку 
"Куяльницький", розробка і  затвердження у встановленому порядку прєкту 
організації території НПП "Куяльницький", охорони, відтворення та 
рекреаційного використання його природних комплексів і обєктів,   
розроблення проекту землеустрою з організації та встановлення меж 
території Національного природного парку "Куяльницький"

Департамент екології та природних ресурсів 
Одеської обласної державної адміністрації, 
спеціальна адміністрація НПП 
"Куяльницький" (після створення)

2 500 000 1 500 000 1 000 000 Ззабезпечення функціонування 
спеціальної адміністрації 
"Куяльницький" у сфері 
управління 
Міндовкілля,збереження 
природних комплексів і обєктів 
НПП "Куяльницький" 



№ з/п Перелік заходів Програми Виконавці Джерела фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), грн

Очікуваний результатУсього І етап ІІ етап
2019 рік 2020 рік 2021 рік 2022 рік 2023 рік

Строк 
виконання 

заходу

4.2 2022-2023

обласний бюджет 0 0 0

Разом за напрямом діяльності 4 Усього у т.ч. 0 0 0 3000000
обласний бюджет 0 0 0 3000000

5. Просвітницькі заходи
5.1 2020-2023 Усього у т.ч. 0 0

обласний бюджет 0 0
0 0

5.2 2020-2023 Усього у т.ч. 0
обласний бюджет 0
кошти інших джерел 0

5.3 2021-2023 Усього у т.ч. 0 0 Видання спеціальної літератури 

обласний бюджет 0 0

5.4 Створення і ведення бібліотек, відеотек (сайту  у мережі Інтернет) 2020-2023 Усього у т.ч. 0
обласний бюджет 0

Разом за напрямом 5 Усього у т.ч. 0
обласний бюджет 0

0 0

кошти інших джерел 0

Всього за Програмою Усього у т.ч.
державний бюджет 0 0

0

обласний бюджет 0

0 0

кошти інших джерел 0

Заходи щодо організації функціонування Національного природного парку 
"Куяльницький", розробка і  затвердження у встановленому порядку прєкту 
організації території НПП "Куяльницький", охорони, відтворення та 
рекреаційного використання його природних комплексів і обєктів,   
розроблення проекту землеустрою з організації та встановлення меж 
території Національного природного парку "Куяльницький"

Департамент екології та природних ресурсів 
Одеської обласної державної адміністрації, 
спеціальна адміністрація НПП 
"Куяльницький" (після створення)

Ззабезпечення функціонування 
спеціальної адміністрації 
"Куяльницький" у сфері 
управління 
Міндовкілля,збереження 
природних комплексів і обєктів 
НПП "Куяльницький" 

2 500 000 1 500 000 1 000 000

6 200 000 3 200 000
6 200 000 3 200 000

Проведення заходів щодо пропаганди охорони навколишнього природного 
середовища унікальних природних ресурсів басейну Куяльницького лиману і 
річки Великий Куяільник (передачі, конкурси, стенди, банери, екскурсії, 
лекції, зустрічі, прибирання тощо)

Департамент екології та природних ресурсів 
Одеської обласної державної адміністрації

900 000 300 000 300 000 300 000 Доведення до відома 
громадськості знань про 
Куяльницький лиман 

300 000 100 000 100 000 100 000
бюджети територіальних 
громад

600 000 200 000 200 000 200 000

Проведення науково-технічних конференцій, семінарів, фестивалів з 
тематики  охорони довкілля басейну Куяльницького лиману, (залучення до 
роботи громадських організацій)

Департамент екології та природних ресурсів 
Одеської обласної державної адміністрації

700 000 200 000 100 000 200 000 200 000 Обговорення з громадськістю 
заходів по відновленню та 
збереженню природних ресурсів 
Куяльницького лиману

350 000 100 000 50 000 100 000 100 000
350 000 100 000 50 000 100 000 100 000

Видання, придбання поліграфічної продукції  (наукова, науково-популярна, 
просвітницька, енциклопедична тощо) з екологічної тематики басейну 
Куяльницького лиману

Департамент екології та природних ресурсів 
Одеської обласної державної адміністрації

1 050 000 450 000 300 000 300 000

1 050 000 450 000 300 000 300 000

Департамент екології та природних ресурсів 
Одеської обласної державної адміністрації

300 000 50 000 50 000 100 000 100 000 Залучення громадськості до 
активних дій та безпосередньої 
участі у заходах Програми

300 000 50 000 50 000 100 000 100 000

2 950 000 250 000 900 000 900 000 900 000
2 000 000 150 000 650 000 600 000 600 000

бюджети територіальних 
громад

600 000 200 000 200 000 200 000

350 000 100 000 50 000 100 000 100 000

48 254 785 4 920 434 10 634 351 3 800 000 21 700 000 7 200 000
21 963 219 4 920 434 5 542 785 11 500 000

місцевий бюджет, у тому 
числі:

25 941 566 4 991 566 3 750 000 10 100 000 7 100 000

25 341 566 4 991 566 3 550 000 9 900 000 6 900 000

бюджети територіальних 
громад

600 000 200 000 200 000 200 000

350 000 100 000 50 000 100 000 100 000



Пояснювальна записка до проекту рішення про внесення змін до
рішення обласної ради від 25.10.2019 № 1095-VII «Про затвердження

Регіональної програми збереження і відновлення водних ресурсів у басейні
Куяльницького лиману на 2019-2023 роки» (зі – змінами)

Департамент екології та природних ресурсів Одеської обласної державної
адміністрації пропонує доповнити та внести зміни до рішення обласної ради від
25.10.2019 № 1095-VII «Про затвердження Регіональної програми збереження і
відновлення  водних ресурсів  у  басейні  Куяльницького  лиману на  2019-2023
роки», а саме:

1) Розділ 2 Програми доповнити пунктами:
-  п. 2.2 «Оцінка впливу на довкілля планової діяльності з розчистки русла

річки  Великий  Куяльник  з  реконструкцією  (ліквідацією)  частини
гідротехнічних споруд» з фінансуванням з обласного бюджету у сумі 500 000,0
грн;

-  п.  2.3  «Проведення  державної  експертизи  техніко-економічного
обґрунтування  «Розчистка  русла  річки  Великий  Куяльник  з  реконструкцією
(ліквідацією)  частини  гідротехнічних  споруд  в  Лиманському,  Іванівському,
Ширяївському, Березівському, Ананьївському, Подільському районах Одеської
області. Реконструкція»  з фінансуванням з обласного бюджету у сумі 600 000,0
грн;

-п.  2.4. «Розробка  робочого  проєкту  на  першу  чергу  будівництва
«Розчистка  русла  річки  Великий  Куяльник  з  реконструкцією  (ліквідацією)
частини гідротехнічних споруд в Лиманському, Іванівському, Ширяївському,
Березівському,  Ананьївському,  Подільському  районах  Одеської  області.
Реконструкція» з фінансуванням з  державного бюджету –  9 000 000,0 грн; з
обласного бюджету – 1 000 000,0 грн.

У  зв’язку  з  чим,  пункт  2.2.  Програми  «Заходи  щодо  відновлення  і
підтримання сприятливого гідрологічного та санітарного стану річки Великий
Куяльник,  інших водотоків  і  Куяльницького  лиману  за  затвердженою ПКД
(отримання  дозволів  на  виконання  будівельних  робіт,  складання  проекту
виконання  робіт,  виконання  робіт,  складання  актів  готовності,  отримання
рішень  і  сертифікатів  про прийняття  в  експлуатацію)»  змінив нумерацію на
пункт  2.5.  з  об’ємом  коштів  на  відповідний  рік  визначеним  рішенням  про
державний та місцевий бюджети згідно з об'ємами фінансування.

-  п.  2.6.  «Виконання  робіт  по  робочому  проєкту  на  першу  чергу
будівництва  "Розчистка  русла  річки  Великий  Куяльник  з  реконструкцією
(ліквідацією)  частини  гідротехнічних  споруд  в  Лиманському,  Іванівському,
Ширяївському, Березівському, Ананівському, Подільському районах Одеської
області.  Реконструкція"»  з  об’ємом  коштів  на  відповідний  рік  визначеним
рішенням про державний та місцевий бюджети згідно з об'ємами фінансування.

У  зв’язку  з  чим,  пункт  2.4.  «Забезпечення  екологічно  безпечного
збирання,  видалення  відходів  у  басейні  річки  Великий  Куяльник  і
Куяльницького  лиману  (проведення  робіт  з  інвентаризації  сміттєзвалищ,
ліквідація стихійних звалищ і  тих,  що знаходяться в межах охоронних зон)»
став пунктом 2.7 Програми  з   об’ємом коштів на відповідний рік визначеним
рішенням про місцевий бюджет згідно з об'ємами фінансування.



2) У пункті 3.1. «Наукові дослідження гідроекологічного режиму і стану
Куяльницького  лиману  та  морської  води  з  Одеської  затоки  (робота  з
гідрологічного,  гідрохімічного,  гідробіологічного  та  медико-біологічного
обстеження)»  зменшено  фінансування  з  обласного  бюджету  у  2022  році  з
2 300 000,0  грн  до  1 500,000  грн,  та  у  2023  році  з  2 400 000,0  грн  до
1 500,000 грн.

3)  Доповнити  пунктом  3.4.  «Проведення  та  аналіз  результатів
комплексних   досліджень  геосистеми  Куяльницького  лиману   для  видання
томів 5-8 Енциклопедії з екологічної тематики басейну Куяльницького лиману»
з фінансуванням у  2022 році з обласного бюджету –  1 600 000,0  грн, та 2023
році, з  обласного бюджету – 1 700 000,0  грн.

4) У зв’язку зі зміною назви Управління туризму, рекреації та курортів
Одеської  обласної  державної  адміністрації  на  Департамент  інвестиційної  та
зовнішньоекономічної  діяльності,  міжнародного  співробітництва  і  туризму
Одеської обласної державної адміністрації відповідно до розпорядження голови
обласної державної адміністрації  від 31.03.2021  № 306/од-2021 у пункті 4.1
«Розробка/уточнення  проекту  землеустрою щодо  встановлення  меж округу  і
зон  санітарної  охорони  курорту.  Проведення  санітарно-епідеміологічної
експертизи проекту зон санітарної охорони курорту та проведення експертизи
проекту  щодо  оцінки  впливу  на  довкілля»  у  графі  «Виконавці»  слова
«Управління  туризму,  рекреації  та  курортів  Одеської  обласної  державної
адміністрації»  замінити  словами  «Департамент  інвестиційної  та
зовнішньоекономічної  діяльності,  міжнародного  співробітництва  і  туризму
Одеської обласної державної адміністрації».

5)  Змінити  назву  пункту  4.2.  «Розробка  проектів  землеустрою  щодо
встановлення   водоохоронних  зон  та  прибережних  захисних  смуг
Куяльницького  лиману,  річки  Великий  Куяльник  та  інших  водотоків,
проведення експертиз, винесення в натуру меж» у 2022 році обласний бюджет
2  200  000,0  грн  та  у  2023  році  обласний бюджет  0,0  грн  на  «Заходи щодо
організації функціонування Національного природного парку "Куяльницький",
розробка і  затвердження у встановленому порядку прєкту організації території
НПП  "Куяльницький",  охорони,  відтворення  та  рекреаційного  використання
його природних комплексів  і  обєктів,    розроблення проекту землеустрою з
організації  та  встановлення  меж  території  Національного  природного  парку
"Куяльницький"» з  фінансуванням у 2022 році  обласний бюджет 1 500 000,0
грн та у 2023 році – 1 000 000,0 грн та державний бюджет з об’ємом коштів на
відповідний рік визначеним рішенням про державний бюджет згідно з об'ємами
фінансування.

6) Перенести фінансування з 2021 року на 2022 рік: 
-  пункт  3.2  «Наукові  дослідження  впливу  на  гідрохімічний  та

гідробіологічний  стан   Куяльницького  лиману  суттєвого  збільшення  запасів
солі  в  ньому внаслідок  його  довготривалого  поповнення  морською водою з
Одеської затоки» у 2022 році, обласний бюджет – 400 000,0 грн;

- пункт 3.3 «Розробка додаткових варіантів підвищення водозабезпечення
Куяльницького  лиману  прісною  водою  (техніко-економічне  обґрунтування  з
науковим обґрунтуванням рішень) у 2022 році, державний бюджет – 2 500 000,0
грн, обласний бюджет – 400 000,0 грн.



7)  Перенести  фінансування  з  2021  року  на  2022  рік  у  пункті
4.1. «Розробка/уточнення проекту землеустрою щодо встановлення меж округу
і  зон  санітарної  охорони  курорту.  Проведення  санітарно-епідеміологічної
експертизи проекту зон санітарної охорони курорту та проведення експертизи
проекту щодо оцінки впливу на довкілля»  обласний бюджет 3 700 000,0 грн.  

8) Збільшити фінансування:
-  у  пункті  5.2  Проведення  науково-технічних  конференцій,  семінарів,

фестивалів  з  тематики   охорони  довкілля  басейну  Куяльницького  лиману,
(залучення  до  роботи  громадських  організацій)  збільшити  фінансування  з
обласного бюджету у 2022 році на 50 000 грн та у 2023 році на 50 000 грн. та
доповнити фінансування з інших джерел у 2022 році – 100 000, грн. та у 2023
році – 100 000,0 грн.

-  у  пункті  5.3.  Видання,  придбання  поліграфічної  продукції   (наукова,
науково-популярна,  просвітницька,  енциклопедична  тощо)  з  екологічної
тематики басейну Куяльницького лиману, зменшити фінансування у 2022 році з
обласного  бюджету  на  100 000,0  грн  та  збільшити  фінансування  у  2023  з
обласного бюджету на 300 000,0 грн.

- у пункті 5.4.  Створення і ведення бібліотек, відеотек (сайту  у мережі
Інтернет) збільшити фінансування з обласного бюджету у 2022 році на 50 000,0
грн та у 2023 році на 50 000,0 грн.

В.о. директора Департаменту                                                 Дмитро САВАЛЮК



Порівняльна  таблиця до проекту рішення обласної ради про внесення змін до рішення обласної ради від 20 жовтня 2019 року
№ 1095-VII «Про затвердження Регіональної програми збереження і відновлення водних ресурсів у басейні Куяльницького лиману на 2019-

2023 роки»

Ресурсне забезпечення
Роки виконання Програми   (діюча) Роки виконання Програми (ПРОЕКТ ЗМІН) Відхилення

І етап ІІ етап Усього,  грн І етап ІІ етап Усього,
грн.

Усього,  грн
2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023 

Усього 4 920 434 60 534 351 181 250 000 177 447 849 132 900 000 557 052 634 4 920 434 10 634 351 3 800 000 21 700 000 7 200 000 48 254 785 - 508 797 849

Державний бюджет 4 920 434 5 542 785 126 400 000 117 000 000 117 000 000 370 863 219 4 920 434 5 542 785 0 11 500 000 0 21 963 219 - 348 900 000

Місцевий бюджет, у 
тому числі:

0 4 991 566 24 850 000 18 400 000 15 900 000 64 141 566 0 4 991 566 3 750 000 10 100 000 7 100 000 25 941 566 - 38 200 000

обласний бюджет, у 
тому числі:

0 4 991 566 24 650 000 18 200 000 15 700 000 63 541 566 0 4 991 566 3 550 000 9 900 000 6 900 000 25 341 566 - 38 200 000

районні, ОТГ, міські 
(міст обласного 
значення) бюджети

0 0 200 000 200 000 200 000 600 000 0 0 200 000 200 000 200 000 600 000 0

інші джерела 0 50 000 000 30 000 000 42 047 849 0 122 047 849 0 100 000 50 000 100 000 100 000 350 000 - 121 697 849



Напрями діяльності та заходи (коригування заходів) 
Напрями
Програми

Заходи Програми Виконавці Джерела
фінансування

Роки виконання Програми (діюча) Роки виконання Програми
(ПРОЕКТ ЗМІН)

Відхилен
ня 

(+,-)
Усього,

грн
І етап ІІ етап Усього І етап ІІ етап

2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023 
2. Поліпшення 
гідроекологічного 
стану в басейні 
річки Великий 
Куяльник, інших 
водотоків  і 
Куяльницького 
лиману

2.1 Розробка проектно-
кошторисної документації 
(ПКД) щодо відновлення і 
підтримання сприятливого 
гідрологічного та санітарного 
стану річки Великий 
Куяльник, інших водотоків і 
Куяльницького лиману 
(проект, робоча документація, 
проект організації 
будівництва),  узгодження, 
державна експертиза ПКД, 
затвердження ПКД, оцінка 
впливу на довкілля, рішення 
про провадження планової 
діяльності)

Департамент екології
та природних 
ресурсів Одеської 
обласної державної 
адміністрації, 
суб’єкти 
господарювання 
відповідно до 
результатів 
публічних закупівель
Замінити
Департамент екології
та природних 
ресурсів Одеської 
обласної державної 
адміністраці

Усього, у т.ч. 19 604 785 4 920 434 6 184 351 8 500 000 0 0    11 
104785

4 920 434 6 184 351 0 0 0 - 8 500 000

державний 
бюджет

17 363 219 4 920 434 5 542 785 6 900 000 0 0 10 463
219

4 920 434 5 542 785 0 0 0 - 6 900 000

обласний 
бюджет

2 241 566 0 641 566 1 600 000 0 0 641 566 0 641 566 0 0 0 - 1 600 000

2.2. Оцінка впливу на довкілля
планової діяльності з 
розчистки русла річки 
Великий Куяльник з 
реконструкцією (ліквідацією) 
частини гідротехнічних споруд

Департамент екології
та природних 
ресурсів Одеської 
обласної державної 
адміністрації, 
суб’єкти 
господарювання 
відповідно до 
результатів 
публічних закупівель
Замінити
Департамент екології
та природних 
ресурсів Одеської 
обласної державної 
адміністраці

Усього, у т.ч. 0 0 0 0 0 0 500 000 0 0 0 500 000 0 + 500 000

обласний 
бюджет

0 0 0 0 0 0 500 000 0 0 0 500 000 0 + 500 000

2.3. Проведення державної 
експертизи техніко-
економічного обгрунтування 
"Розчистка русла річки 
Великий Куяльник з 
реконструкцією (ліквідацією) 
частини гідротехнічних споруд
в Лиманському, Іванівському, 
Ширяївському, Березівському, 
Ананьївському, Подільському 
районах Одеської області. 
Реконструкція"

Департамент екології
та природних 
ресурсів Одеської 
обласної державної 
адміністрації, 
суб’єкти 
господарювання 
відповідно до 
результатів 
публічних закупівель
Замінити
Департамент екології
та природних 
ресурсів Одеської 
обласної державної 
адміністраці

Усього, у т.ч. 122 047 849 0 50 000 000 30 000 000 42 047 849 0 600 000 0 0 0 600 000 0 - 121 447 849

обласний 
бюджет

0 0 0 0 0 0 600 000 0 0 0 600 000 0 + 600 000

Кошти 
небюджетни
х джерел

122 047 849 0 50 000 000 30 000 000 42 047 849 0 0 0 0 0 0 0 - 122 047 849

2.4 Розробка робочого проєкту
на 1 чергу будівництва 

Департамент екології
та природних 

Усього, у т.ч. 0 0 0 0 0 0 10 000 000 0 0 0 10 000 000 0 + 10 000 000

Державний 0 0 0 0 0 0 9 000 000 9 000 000 + 9 000 000



"Розчистка русла річки 
Великий Куяльника з 
реконструкцією (ліквідацією) 
частини гідротехнічних споруд
в Лиманському, Іванівському, 
Ширяївської, Березівському, 
Ананівському, Подільському 
районах Одеської області. 
Реконструкція"

ресурсів Одеської 
обласної державної 
адміністрації, 
суб’єкти 
господарювання 
відповідно до 
результатів 
публічних закупівель
Замінити
Департамент екології
та природних 
ресурсів Одеської 
обласної державної 
адміністраці

бюджет
обласний 
бюджет

0 0 0 0 0 0 1 000 000 0 0 0 1 000 000 0 + 1 000 000

2.2 Заходи щодо відновлення і 
підтримання сприятливого 
гідрологічного та санітарного 
стану річки Великий 
Куяльник, інших водотоків і 
Куяльницького лиману  за 
затвердженою ПКД 
(отримання дозволів на 
виконання будівельних робіт, 
складання проекту виконання 
робіт, виконання робіт, 
складання актів готовності, 
отримання рішень і 
сертифікатів про прийняття в 
експлуатацію)»
Замінити
2.5. Заходи щодо відновлення і
підтримання сприятливого 
гідрологічного та санітарного 
стану річки Великий 
Куяльник, інших водотоків і 
Куяльницького лиману  за 
затвердженою ПКД 
(отримання дозволів на 
виконання будівельних робіт, 
складання проекту виконання 
робіт, складання актів 
готовності, отримання рішень і
сертифікатів про прийняття в 
експлуатацію)

Департамент екології
та природних 
ресурсів Одеської 
обласної державної 
адміністрації, 
суб’єкти 
господарювання 
відповідно до 
результатів 
публічних закупівель
Замінити
Департамент екології
та природних 
ресурсів Одеської 
обласної державної 
адміністраці, 
Управління 
капітального 
будівництва Одеської
ОДА

Усього, у т.ч. 390 000 000 0 0 130 000 000 130 000 000 130 000 000 Об’єм коштів на відповідний рік визначається рішенням про державний та
місцевий бюджет згідно з об'ємами фінансування

- 390 000 000
Державний 
бюджет

351 000 000 0 0 117 000 000 117 000 000 117 000 000 - 351 000 000

обласний бюджет 39 000 000 0 0 13 000 000 13 000 000 13 000 000 -39 000 0000

2.6. «Виконання робіт по 
робочому проєкту на першу 
чергу будівництва "Розчистка 
русла річки Великий Куяльник
з реконструкцією (ліквідацією)
частини гідротехнічних споруд
в Лиманському, Іванівському, 
Ширяївському, Березівському, 
Ананівському, Подільському 
районах Одеської області. 
Реконструкція"»

Департамент екології
та природних 
ресурсів Одеської 
обласної державної 
адміністрації

Усього, у т.ч. 0 0 0 0 0 0 Об’єм коштів на відповідний рік визначається рішенням про державний та 
місцевий бюджет згідно з об'ємами фінансування

0
Державний 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

обласний бюджет 0 0 0 0 0 0 0

2.4. «Забезпечення екологічно 
безпечного збирання, 
видалення відходів у басейні 
річки Великий Куяльник і 

Органи місцевого 
самоврядування, 
районні державні 
адміністрації, 

Усього, у т.ч. 0 0 0 0 0 0 Об’єм коштів на відповідний рік визначається рішенням про державний та 
місцевий бюджет згідно з об'ємами фінансування

0
Державний 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

обласний бюджет 0 0 0 0 0 0 0



Куяльницького лиману 
(проведення робіт з 
інвентаризації сміттєзвалищ, 
ліквідація стихійних звалищ і 
тих, що знаходяться в межах 
охоронних зон)» з   об’ємом 
коштів на відповідний рік 
визначеним рішенням про 
місцевий бюджет згідно з 
об'ємами фінансування. 
Замінити 
2.7. «Забезпечення екологічно 
безпечного збирання, 
видалення відходів у басейні 
річки Великий Куяльник і 
Куяльницького лиману 
(проведення робіт з 
інвентаризації сміттєзвалищ, 
ліквідація стихійних звалищ і 
тих, що знаходяться в межах 
охоронних зон)»

Державна екологічна 
інспекція в Одеській 
області
замінити
Департамент екології
та природних 
ресурсів Одеської 
обласної державної 
адміністрації 
Державна екологічна 
інспекція Південно-
західного округу 
(Миколаївська та 
Одеська області) 
органи місцевого 
самоврядування, 
районні державні 
адміністрації

3. Науковий 
супровід та 
обстеження змін 
гідроекологічного 
стану в басейні 
Куяльницького 
лиману

3.1. Наукові дослідження 
гідроекологічного режиму і 
стану Куяльницького лиману 
та морської води з Одеської 
затоки (робота з 
гідрологічного, гідрохімічного,
гідробіологічного та медико-
біологічного обстеження)

Департамент екології
та природних 
ресурсів Одеської 
ОДА,  суб’єкти 
господарювання, 
установи відповідно 
до результатів 
публічних закупівель
замінити
Департамент екології
та природних 
ресурсів Одеської 
ОДА

Усього у т.ч.   11 100 000 0 4 200 000 2 200 000 2 300 000 2 400 000 9 400 000 0 4 200 000 2 200 000 1 500 000 1 500 000 - 1 700 000

обласний 
бюджет

11 100 000 0 4 200 00 2 200 000 2 300 000 2 400 000 9 400 000 0 4 200 00 2 200 000 1 500 000 1 500 000 - 1 700 000

3.2 Наукові дослідження 
впливу на гідрохімічний та 
гідробіологічний стан  
Куяльницького лиману 
суттєвого збільшення запасів 
солі в ньому внаслідок його 
довготривалого поповнення 
морською водою з Одеської 
затоки

Департамент екології
та природних 
ресурсів Одеської 
ОДА,  суб’єкти 
господарювання, 
установи відповідно 
до результатів 
публічних закупівель
замінити
Департамент екології
та природних 
ресурсів Одеської 
ОДА

Усього у т.ч.   400 000 0 0 400 000 0 0 400 000 0 0 0 400 000 0 0

обласний 
бюджет

400 000 0 0 400 000  0  0 400 000 0 0 0 400 000 0 0

3.3 Розробка додаткових 
варіантів підвищення водо 
забезпечення Куяльницького 
лиману прісною водою 
(техніко-економічне 
обґрунтування з науковим 
обґрунтуванням рішень) 

Департамент екології
та природних 
ресурсів Одеської 
ОДА,  суб’єкти 
господарювання, 
установи відповідно 
до результатів 
публічних закупівель
замінити
Департамент екології
та природних 
ресурсів Одеської 

Усього 2 900 000 0 0 2 900 000 0 0 2 900 000 0 0 0 2 900 000 0 0

державний
бюджет

2 500 000 0 0 2 500 000 0 0 2 500 000 0 0 0 2 500 000 0 0

обласний
бюджет

400 000 0 0 400 000 0 0 400 000 0 0 0 400 000 0 0



ОДА

3.4. Проведення та аналіз 
результпатів комплексних  
досліджень геосистеми 
Куяльницького лиману  для 
видання томів 5-8 
Енциклопедії з екологічної 
тематики басейну 
Куяльницького лиману

Департамент екології
та природних 
ресурсів Одеської 
ОДА,  суб’єкти 
господарювання, 
установи відповідно 
до результатів 
публічних закупівель
замінити
Департамент екології
та природних 
ресурсів Одеської 
ОДА

Усього у т.ч.   0 0 0 0 0 0 3 300 000 0 0 0 1 600 000 1 700 000 + 3 300 000

обласний 
бюджет

0 0 0 0 0 0 3 300 000 0 0 0 1 600 000 1 700 000 + 3 300 000

4 Заходи до 
реалізації  Закону 
України «Про 
оголошення 
природних 
територій 
Куяльницького 
лиману Одеської 
області курортом 
державного 
значення»

4.1 Розробка/уточнення 
проекту землеустрою щодо 
встановлення меж округу і зон 
санітарної охорони курорту. 
Проведення санітарно-
епідеміологічної експертизи 
проекту зон санітарної 
охорони курорту та 
проведення експертизи 
проекту щодо оцінки впливу 
на довкілля.  

Управління туризму, 
рекреації  та курортів
Одеської ОДА,   
установи, суб’єкти 
господарювання 
відповідно до 
результатів 
публічних закупівель

Зміна назви
Департамент 
інвестиційної та 
зовнішньоекономічн
ої діяльності, 
міжнародного 
співробітництва і 
туризму Одеської 
ОДА, 

Усього у т.ч. 3 700 000 0 0 3 700 000 0 0 3 700 000 0 0 0 1 700 000 2 000 000 0
обласний 
бюджет

3 700 000 0 0 3 700 000 0 0 3 700 000 0 0 0 1 700 000 2 000 000 0

4.2 Розробка проектів 
землеустрою щодо 
встановлення  водоохоронних 
зон та прибережних захисних 
смуг Куяльницького лиману, 
річки Великий Куяльник та 
інших водотоків, проведення 
експертиз, винесення в натуру 
меж замінити 4.2. Заходи 
щодо організації 
функціонування 
Національного природного 
парку "Куяльницький", 
розробка і  затвердження у 
встановленому порядку прєкту
організації території НПП 
"Куяльницький", охорони, 
відтворення та рекреаційного 
використання його природних 
комплексів і обєктів,   
розроблення проекту 
землеустрою з організації та 
встановлення меж території 
Національного природного 
парку "Куяльницький"

Департамент екології
та природних 
ресурсів Одеської 
ОДА,  установи, 
суб’єкти 
господарювання 
відповідно до 
результатів 
публічних закупівель
замінити
Департамент екології
та природних 
ресурсів Одеської 
ОДА, спеціальна 
адміністрація НПП 
«Куяльницький»

Усього у т.ч. 4 200 000 0 0 2 000 000 2 000 000 0 2 500 000 0 0 0 1 500 000 1 000 000 -1 700 000
державний 
бюджет 

Об’єм коштів на відповідний рік визначається рішенням про державний бюджет згідно з об'ємами фінансування 0

обласний 
бюджет

4 200 000 0 0 2 000 000 2 000 000 0 2 500 000 0 0 0 1 500 000 1 000 000 -1 700 000

5. Просвітницькі 
заходи

5.1. Проведення заходів щодо 
пропаганди охорони 

Департамент екології
та природних 

Усього у т.ч. 900 000 0 0 300 000 300 000 300 000 900 000 0 0 300 000 300 000 300 000 0



навколишнього природного 
середовища унікальних 
природних ресурсів басейну 
Куяльницького лиману і річки 
Великий Куяільник (передачі, 
конкурси, стенди, банери, 
екскурсії, лекції, зустрічі, 
прибирання тощо)

ресурсів Одеської 
ОДА,  суб’єкти 
господарювання, 
установи відповідно 
до результатів 
публічних закупівель
замінити
Департамент екології
та природних 
ресурсів Одеської 
ОДА

обласний 
бюджет 

300 000 0 0 100 000 100 000 100 000 300 000 0 0 100 000 100 000 100 000 0

бюджети 
територіальни
х громад

600 000 0 0  200 000  200 000  200 000 600 000 0 0  200 000  200 000  200 000 0

5. 2. Проведення науково-
технічних конференцій, 
семінарів, фестивалів з 
тематики  охорони довкілля 
басейну Куяльницького 
лиману, (залучення до роботи 
громадських організацій)

Департамент екології
та природних 
ресурсів Одеської 
ОДА,  суб’єкти 
господарювання, 
установи відповідно 
до результатів 
публічних закупівель
замінити
Департамент екології
та природних 
ресурсів Одеської 
ОДА

Усього у т.ч. 250 000 0 100 000 50 000 50 000 50 000 700 000 0 200 000 100 000 200 000 200 000 + 450 000

обласний 
бюджет 

250 000 0 100 000 50 000 50 000 50 000 350 000 0 100 000 50 000 100 000 100 000 + 100 000

Кошти інших 
джерел

0 0 0 0 0 0 350 000 0 100 000 50 000 100 000 100 000 +350 000

5.3. Видання, придбання 
поліграфічної продукції  
(наукова, науково-популярна, 
просвітницька, 
енциклопедична тощо) з 
екологічної тематики басейну 
Куяльницького лиману

Департамент екології
та природних 
ресурсів Одеської 
ОДА,  суб’єкти 
господарювання, 
установи відповідно 
до результатів 
публічних закупівель
замінити
Департамент екології
та природних 
ресурсів Одеської 
ОДА

Усього у т.ч. 850 000 0 0 450 000 400 000 0 1050 000 0 0 450 000 300 000 300 000 + 200 000

обласний 
бюджет

850 000 0 0 450 000 400 000 0 1050 000 0 0 450 000 300 000 300 000 + 200 000

5.4. Створення і ведення 
бібліотек, відеотек (сайту  у 
мережі Інтернет)

Департамент екології
та природних 
ресурсів Одеської 
ОДА,  суб’єкти 
господарювання, 
установи відповідно 
до результатів 
публічних закупівель
замінити
Департамент екології
та природних 
ресурсів Одеської 
ОДА

Усього у т.ч. 200 000 0 50 000 50 000 50 000 50 000 300 000 0 50 000 50 000 100 000 100 000 + 100 000

обласний 
бюджет

200 000 0 50 000 50 000 50 000 50 000 300 000 0 50 000 50 000 100 000 100 000 + 100 000


